PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do prefeito

OFÍCIO Nº 159/GP/2025

Porto Real, 14 de abril de 2025.

À Vossa Excelência

Henry de Carvalho Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Porto Real

Referência: Indicação n° 20/2025

Vossa Excelência,

 Cumprimentando-o cordialmente, considerando a indicação nº 20/2025

– Câmara Municipal de Porto Real – RJ com a seguinte descrição: Que o

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Porto Real, Dr. Alexandre Augustus

Serfiotis, se digne providenciar a manutenção e reforma do parque para as

crianças.

 Vimos à presença de Vossa Excelência para informar que a manutenção

e reforma do parque situado na Rua 17-B, no bairro Freitas Soares, já

está contemplada no cronograma do Plano de Manutenção e Reforma da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Ressaltamos que essa ação reflete o compromisso da gestão municipal

com a valorização dos espaços públicos e com a promoção do bem-estar da

população, especialmente nas áreas de lazer e convivência comunitária. As

intervenções serão realizadas conforme as etapas previamente definidas,

com responsabilidade e planejamento.

 Agradecemos a indicação em pauta e aproveitamos o ensejo para

renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente,

Alexandre Augustus Serfiotis

Prefeito

		2025-04-14T15:59:19-0300
	Brasil
	ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS
	Assinador Serpro